UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA

AFRO-BRASILEIRA

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM

EDITAL DE SELEÇÃO Nº 04/2024

I Aditivo ao Edital de seleção nº 04/2024

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem da Universidade da Integração

Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira (PPGENF/UNILAB), no uso de suas atribuições legais e

regimentais, comunica a alteração do edital em referência ao cronograma de atividades aos itens Banca de

heteroidentificação (Eliminatória) e Divulgação do resultado final da seleção.

ONDE SE LÊ:

Banca de heteroidentificação/verificação – 6 a 11 de março de 2025.

Divulgação do resultado da banca de heteroidentificação: 11 de março de 2025.

Data para pedido de recurso da banca de heteroidentificação: 12 e 13 de março de 2025.
Divulgação do resultado do recurso e resultado final da banca de heteroidentificação: 14 de
março de 2025.

Divulgação do resultado preliminar da seleção - 14 de março de 2025.

Data para Recurso do resultado premilinar da seleção: 15 de março de 2025.

Divulgação do resultado dos recursos e do resultado final da seleção: 17 de março de 2025.

LEIA-SE:

Banca de verificação de PcD (Comprobatória) – 07 de março de 2025

Convocação de Cotistas para as Bancas de Verificação: 26 de fevereiro de 2025.

Realização da banca de verificação: 07 de março de 2025.

Divulgação do resultado da banca de verificação de PcD: 11 de março de 2025.

Data para pedido de recurso da banca de verificação de PcD: 12 e 13 de março de 2025.

Divulgação do resultado do recurso e resultado final da banca de verificação de PcD: 14 de março

de 2025.

Banca de heteroidentificação (Comprobatória) – 7 de março de 2025

Convocação de Cotistas para as Bancas de Heteroidentificação (CVVA): 26 de fevereiro de 2025.

Realização da banca de heteroidentificação: 7 de março de 2025.

Publicação dos resultados dos pareceres da banca de heteroidentificação no Site da

SEPIR/UNILAB: https://unilab.edu.br/sepir/ e https://unilab.edu.br/resultados-cvva /: 7 de março

de 2025.

Prazo para interposição de recurso das bancas de Heteroidentificação: 10 e 11 de março de 2025

Análise dos recursos interpostos pelos candidatos pela Banca Recursal: 12 a 14 de março de 2025

Publicação do resultado final de avaliação da autodeclaração de pessoas negras (pretos e pardos) -

no site da SEPIR: 14 de março de 2025.

Divulgação do resultado preliminar da seleção - 14 de março de 2025.

Data para Recurso do resultado premilinar da seleção: 15 de março de 2025.

Divulgação do resultado dos recursos e do resultado final da seleção: 17 de março de 2025.

https://unilab.edu.br/sepir/
https://unilab.edu.br/resultados-cvva

Os demais itens do Edital permanecem sem alterações.

Redenção-CE, 27 de fevereiro de 2025.

Profa. Dra. Lívia Moreira Barros

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem UNILAB